有或有权处置的机床制造业务相关股权/资产以

认购华东数控非公开发行股票的方式或高金科

技与华东数控一致认可的其他方式出售给华东

数控。

2013 年 02

月 19 日
36 个月 履行中

其他对公司中小股

东所作承诺

汤世贤、高鹤鸣、

李壮、刘传金

目前持有的华东数控股票自 2015 年 7 月 10 日起

6 个月内不减持。具体内容详见 2015 年 7 月 15

日披露的《关于维护股价稳定的公告》（公告编

号：2015-055）。

2015 年 07

月 10 日
6 个月 履行中

大连高金科技发

展有限公司

在有关事宜得以妥善解决、华东数控股票复牌交

易后的 6 个月内，高金科技拟增持华东数控的股

份，包括但不限于以下方式：（1）在二级市场上

择机增持华东数控的股票，增持股票收购额度不

少于 2 亿元人民币。（2）提议华东数控实施再融

资，解决华东数控资金周转困难的实际问题。若

华东数控实施非公开发行募集资金，高金科技承

诺认购不少于本次发行募集金额的三分之一。具

体内容详见 2015 年 7 月 16 日披露的《声明函》。

2015 年 07

月 10 日
6 个月 履行中

山东省高新技术

创业投资有限公

司

自华东数控股票交易复牌之日起 6 个月内择机

通过证券公司、基金管理公司定向资产管理等方

式增持华东数控股票，增持金额不低于人民币

1,600 万元，并承诺 6 个月内不减持通过上述方

式购买的华东数控股票。目前持有的华东数控股

票自 2015 年 7 月 10 日起 6 个月内不减持。具体

内容详见 2015 年 7 月 15 日披露的《关于维护股

价稳定的公告》（公告编号：2015-055）。

2015 年 07

月 10 日
6 个月 履行中

承诺是否及时履行 是

威海华东数控股份有限公司   2015 年半年度报告全文

22

未完成履行的具体

原因及下一步计划
无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司实际控制人汤世贤、高鹤鸣、李壮、刘传金于 2014 年 9 月 15 日与上海至融投资管理有限公司（以下

简称“上海至融”）签订《关于*ST 东数非公开发行和收购资产之合作框架协议》（以下简称“框架协议”），

截止目前，该框架协议尚未解除，可能会对公司正在筹划的重大资产重组事项产生不确定影响。具体内容

详见公司于 2015 年 8 月 15 日、18 披露的《关于签订合作框架协议的公告》（公告编号：2015-064）、《关

于签订合作框架协议的补充公告》（公告编号：2015-065）。

威海华东数控股份有限公司   2015 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 104,577,998 34.01%   -18,710,713 -18,710,713 85,867,285 27.92%

3、其他内资持股 104,577,998 34.01%   -18,710,713 -18,710,713 85,867,285 27.92%

其中：境内法人持股 50,000,000 16.26%   50,000,000 16.26%

   境内自然人持股 54,577,998 21.19%   -18,710,713 -18,710,713 35,867,285 11.66%

二、无限售条件股份 202,917,602 65.99%   18,710,713 18,710,713 221,628,315 72.07%

1、人民币普通股 202,917,602 65.99%   18,710,713 18,710,713 221,628,315 72.07%

三、股份总数 307,495,600 100.00%   0 0 307,495,600 100.00%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

由于公司实际控制人高鹤鸣、刘传金自 2014 年度辞职之日起至 2015 年 6 月 30 日，已超过半年，其股份

锁定比例由 100%变更为 50%，导致公司股本结构中限售股份减少 18,710,713 股，无限售条件流通股增加

18,710,713 股。

2、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

6、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

威海华东数控股份有限公司   2015 年半年度报告全文

24

单位：股

报告期末普通股股东总数 26,194
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有